
 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 1 di 3 

 
 
 

 
 
 
 

OGGETTO: Ristrutturazione edilizia patrimonio sanitario pubb lico ex art. 20 

L.67/88- Approvazione atti di gara “Lavori di reali zzazione sede 

Asl n°4, casa della salute, nuova sede servizi terr itoriali ed 

amministrativi”.–  Ditta aggiudicataria: MAGNANI CO STRUZIONI 

GENERALI srl  di Nuoro -  

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con determinazione ALLPP n° 1115 del 13.12.02 come modificata dalla determinazione  
ALLPP n° 47010/354 del 07.10.08 l’ASL4 è stata delegata all’attuazione dell’intervento in 
oggetto, con il finanziamento di € 3.615.198,29 ( già £ 7.000.000.000), nell’ambito del 
programma di investimenti di cui art. 20 L 67/88 2°  fase. 
 
Con determinazione AISAS n° 161 del 07.04.08 è stato  assegnato un finanziamento 
integrativo pari ad € 180.000,00,  ed è stata delegata l’ASL4 all’attuazione, nell’ambito del 
programma di finanziamenti in conto capitale anno 2007. 
 
Con DGR n° 58/25 del 28.10.08 è stato previsto un finanziamento alla ASL4 di € 
3.305.000,00 relativo alle case della salute   (tra le quali è ricompresa quella di Lanusei  che 
trova ubicazione nel costruendo stabile di cui in oggetto, per la quale risulta necessario un 
immediato utilizzo di € 70.000,00 al fine di poter realizzare con l’intervento in oggetto  un 
lotto funzionale), nell’ambito del piano straordinario di investimenti per l’ammodernamento 
del patrimonio edilizio e tecnologico del SSR. 
 
Con Delibera del Direttore Generale n° 140 del 27/03/2009 veniva approvato il progetto 
esecutivo “ Realizzazione sede ASL n° 4, Casa della salute, nuova sede servizi territoriali e 
amministrativi “, il bando e disciplinare di gara  ed indetta  la relativa gara d’appalto dei 
lavori;  
 
VISTO  il Verbale di gara allegato (A) alla presente deliberazione, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del  presente atto, da cui risulta aggiudicataria dell’asta pubblica in 
oggetto la  Ditta MAGNANI COSTRUZIONI GENERALI srl  di Nuoro , con  il ribasso  
d’asta  del  17,347 %;  
 
RITENUTO   il  predetto  Verbale di gara  meritevole di  approvazione; 
 
ACCERTATO  che: 
ai sensi del comma 3 dell’art. 18 della L.R. 5/07, i concorrenti primo e secondo classificato 
hanno già documentato in sede di offerta il possesso dei requisiti di natura economico-
finanziaria e tecnico-organizzativa (SOA), sono in corso le richieste delle certificazioni 

DELIBERAZIONE  n° 341 del 30/07/2009 



 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 2 di 3 

relative ai requisiti generali di partecipazione ( Casellario Giudiziale ) delle Imprese Magnani 
Costruzioni Generali, prima classificata, e  CO.SA.CO  srl di Cagliari , seconda 
classificata; 
 ai sensi del comma 3 dell’art. 38 del D.Lgs. 163/06 è stata già richiesta dalla ASL, la 
documentazione attestante la regolarità contributiva ( DURC ) della Ditta  MAGNANI  
COSTRUZIONI GENERALI. Srl  di  Nuoro; 
 
DATO ATTO che la efficacia della presente aggiudicazione è comunque subordinata  al 
buon esito delle richieste di cui sopra;  
VISTO   Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.; 
VISTO   il D.P.R. 21 dicembre 1999 n° 554; 
VISTO   il D.M. 19 aprile 2000 n° 145; 
VISTA   la  L.R.    n° 5/2007; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni specificate in premessa : 
1) Di approvare  gli atti di gara e aggiudicare l’Asta pubblica per i lavori “Ristrutturazione 

edilizia patrimonio sanitario pubblico ex art. 20 L.67/88 - Lavori di realizzazione sede 
Asl n° 4, casa della salute, nuova sede servizi territoriali ed amministrativi” alla 
Impresa Magnani Costruzioni Generali srl di Nuoro, con il ribasso d’asta del 
17,347 %, per  un  importo netto  pari  ad   € 2.536.292,29, più  oneri  per l’attuazione 
dei piani della sicurezza  non soggetti a ribasso per  € 73.766,26 per un importo 
complessivo contrattuale di  €  2.610.058,55  più  Iva  10%; 

 
2)Di liquidare le spettanze di cui all’art. 12 Comma 1 L.R.n° 5/ 20007 (ex art.18 Legge  
   109/94 )per un importo complessivo di € 12.569,48, come da prospetto ( Allegato B ); 

 
3) Di far fronte alla spesa col finanziamento concesso dalla RAS di cui in  premessa, a  
valere sul conto  2 – 8 -1 (  Immobilizzazioni in corso) - del budget  2009 e seguenti; 
 
4) Di procedere alla postinformazione con le modalità già usate per il bando di gara; 

 
5) Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 

Aziendali per la parte di propria competenza 
 
 Serv. DA/3  M. Fois  

 
 

Il Responsabile del Procedimento                  Il Resp.le del Servizio Acquisti 
                    Ing. Paolo  Costa                                                   Dr. V. Frau   
                   FIRMA APPOSTA                                             FIRMA APPOSTA                                                              

 
   Il  Direttore  Amministrativo                                               Il Direttore  Sanitario 
        Dr. Mariano Meloni                                                         Dr. Silvio Maggetti 
         FIRMA APPOSTA                                                           FIRMA APPOSTA 

                                              IL DIRETTORE GENERALE 

                                           Dr.  Antonio Onnis  
          FIRMA APPOSTA 



 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

              FIRMA APPOSTA 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° NP/2009/732 
 
 
Lanusei, li 30/07/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
                     FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. Uff. Tecnico ( 2 Copie ) 


